Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

2ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

EDITAL PGE 01/2021

Edital de Processo Seletivo Simplificado/PGE N° 01/2021, publicado em 06 de agosto

de 2021.

O PROCURADOR GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a 2ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS, objeto do edital

nº 001/2021 para contratação de servidores em designação temporária para o cargo de

Técnico de Nível Superior - Analista de Cálculos.

1. Os candidatos convocados no Anexo I deverão enviar Ficha de Inscrição e

documentação, conforme Edital nº 01/2021, de forma digitalizada em formato

pdf, para o email selecaodtpge@pge.es.gov.br, no período de 20 de janeiro de

2022 até às 17h00 do dia 24 de janeiro de 2022.

2. A Ficha de Inscrição, refere-se ao documento gerado no ato de inscrição e

disponível na área do candidato do site selecao.es.gov.br;

3. Não serão aceitos links, arquivos compartilhados ou outras formas de envio.

4. O Arquivo anexado deverá ser enviado com o nome “Classificação do

candidato_Nome”

Exemplo: 015_José da Silva

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização esteja

legível e em ordem.

7. Os títulos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências

de eventuais erros no procedimento de anexação e envio da documentação.

8. Não serão aceitos títulos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas no Edital PGE 01/2021.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação

dos documentos originais para conferência.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas no Edital do Processo Seletivo

Simplificado/PGE N° 01/2021.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

20
22

-J
0P

G
4B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
1/

20
22

 1
1:

28

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
5

mailto:selecaodtpge@pge.es.gov.br

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e

necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas

nesta convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

15. Não será aceito, em hipótese alguma, o recebimento da documentação

comprobatória fora da data e horário estipulados nesta convocação.

16. A desistência ou o não envio por parte do candidato da documentação

comprobatória implicará na ELIMINAÇÃO AUTOMÁTICA do candidato.

17. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência –

PcD, deverão apresentar, ainda, laudo médico, na forma do item 3 do Edital nº

01/2021.

Comissão do Processo Seletivo Simplificado, para o cargo de Analista de Cálculos em

Designação Temporária – Portaria nº 056-S, publicada em 21/07/2021

ELIEZER LINS SANT'ANNA Presidente

ELIZA MARTINS SILVA Membro

DENY ANGELICA CARVALHO SANTOS Membro

GUSTAVO MORAES DIAS Membro

JOUBERT LUIZ BARONE Membro

VALZEMIR SOARES PERES Membro

Vitória, 18 de janeiro de 2022.

JASSON HIBNER AMARAL
Procurador Geral do Estado

20
22

-J
0P

G
4B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
1/

20
22

 1
1:

28

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
5

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

ANEXO I - CANDIDATOS CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

REGIÃO METROPOLITANA DE VITORIA (Ampla Concorrência)

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR ANALISTA DE CÁLCULOS

Posição Nome Inscrição

21 Luiz César Rosa Simões 1742859

22 Leonardo Rosa Teixeira 1743343

23 Silvana Luzia Francisco Da Silva 1739974

24 Bianca Barbosa Fernandes 1739038

25 Luiz Alberto Moreira Delgado 1743826

26 Alan Johnnys Gomes Pinheiro 1739448

27 JÁ CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA CANDIDATO INDIGENA 1744173

28 Christhiny Gontijo Ortega 1742986

29 Angela Cristina Gomes 1743788

30 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1743827

31 Gabriella Reis Almeida 1741068

32 Michele Monteiro Lirio Maria 1742865

33 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1737482

34 Carlos Orlando Loureiro 1737913

35 Adilson Pazito Serra 1742493

36 Higia Paula Correa Messa 1744309

37 Ana Paula Passos Da Penha Balbino 1742455

38 Maria Luiza Silva Moreira Alves 1744324

39 Camile Batista Dos Santos Bazzarella 1743851

40 Fernanda Patrício Machado Silva 1738103

41 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1743752

42 Andre Luis Valadares Sarmento 1740746

43 Aline Maioli Rodrigues 1744196

44 CONVOCADO EM VAGA RESERVADA PARA NEGRO 1737706

45 Tiego De Deus Caetano De Aguiar 1744276

46 Ana Claudia Ramos Soares 1740487

47 Anderson Freire 1744248

48 Wallysson Henrique De Castro Cardoso 1743408

49 Tácitha Paula De Aguiar Brandão 1737312

50 Eloir Oliveira Gusmao 1738019

51 Maxsuel Pego Neumann 1740937

20
22

-J
0P

G
4B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
1/

20
22

 1
1:

28

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
5

Estado do Espírito Santo

Procuradoria Geral do Estado

Procuradoria Geral do Estado do Espírito Santo

Av. Nossa Senhora da Penha, 1590 – 13o andar – Barro Vermelho – Vitória – ES – Cep: 29057-550

e-mail: pge@pge.es.gov.br – Website: http://www.pge.es.gov.br

REGIÃO METROPOLITANA DE VITORIA

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR ANALISTA DE CÁLCULOS (candidatos com deficiência)

Posição Nome Inscrição

3 Daiana de Souza Viana Forechi  1738903

4 Alexsander Carvalho Nunes  1740751

REGIÃO METROPOLITANA DE VITORIA

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR ANALISTA DE CÁLCULOS (candidatos negros)

Posição Nome Inscrição

5 JÁ CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA 1743440

6 JÁ CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA 1743304

7 JÁ CONVOCADO EM VAGA DE AMPLA CONCORRÊNCIA 1740626

8 Cassiano Rocha Thomaz 1743827

9 Silvia Regina Alves 1737482

10 Elcy Militao Da Silva 1743752

11 Monique de Oliveira Chagas 1737706

REGIÃO METROPOLITANA DE VITORIA

TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR ANALISTA DE CÁLCULOS (candidato indígena)

Posição Nome Inscrição

Vaga revertida para ampla concorrência – Item 4.9 – Edital PGE nº 01/2021

20

22
-J

0P
G

4B
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

19
/0

1/
20

22
 1

1:
28

 P

Á
G

IN
A

 4
 /

5

ASSINATURAS (5)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ELIZA MARTINS SILVA
MEMBRO COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE

CALCULOS
GARH - PGE - GOVES

assinado em 18/01/2022 18:08:30 -03:00

VALZEMIR SOARES PERES
MEMBRO COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE

CALCULOS
GCP - PGE - GOVES

assinado em 19/01/2022 11:28:54 -03:00

JOUBERT LUIZ BARONE
MEMBRO COORDENADOR DA COMISSÃO PROCESSO SELETIVO

ANALISTA DE CALCULOS
GCP - PGE - GOVES

assinado em 19/01/2022 11:21:54 -03:00

DENY ANGELICA CARVALHO SANTOS
MEMBRO COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE

CALCULOS
GCP - PGE - GOVES

assinado em 18/01/2022 18:02:21 -03:00

JASSON HIBNER AMARAL
PROCURADOR GERAL DO ESTADO

GPGE - PGE - GOVES
assinado em 18/01/2022 18:53:05 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/01/2022 11:28:54 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ELIZA MARTINS SILVA (MEMBRO COMISSÃO PROCESSO SELETIVO ANALISTA DE CALCULOS - GARH - PGE -
GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-J0PG4B

20
22

-J
0P

G
4B

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/0
1/

20
22

 1
1:

28

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
5

		2022-01-19T11:28:55-0300